
2024 年 6 月 

進路指導部長、進路指導担当教諭、３年ご担当教諭、理科ご担当教諭 各位  

 

 長浜バイオ大学 大学説明会のご案内 
 

拝啓  

深緑の候、貴校におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本学の

教育・研究活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、このたび本学では、高等学校の先生方を対象とした大学説明会を開催する運びとなり

ました。本説明会では、特色ある教育、入試情報をはじめ、国公立大学並みの学費で学べる特

待生制度についてもご説明いたします。  

 先生方におかれましてはご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りま

すようご案内申し上げます。  

敬具  

記 

【開催内容】 

開催日 開催時間 開催場所 

 7 月 15 日（月･祝） 

 

12:45～14:20 

 (受付 12:15～) 

長浜バイオ大学（JR 田村駅徒歩 2 分）  

〒526-0829 滋賀県長浜市田村町 1266 

※本学駐車場の利用も可能です 

内容 12:45～13:40 ・大学説明（15 分） 学長 伊藤正惠 

・学生生活支援と奨学金制度（15 分） 

・在学生による大学生活と学びの紹介（10 分） 

・就職支援と実績説明（15 分） 

13:40～13:45     － 休 憩 － 

13:45～14:00 ・2025 年度入試の変更点、特待生制度について（15 分） 

14:00～14:10 ・高大連携事業のご紹介（10 分） 

14:10～14:20 ・質疑応答 

14:20～    ・個別相談（希望者のみ) 

 

【7/15 オープンキャンパス開催 13:20～16:30 】 

 学生によるキャンパスツアーや実験・実習体験コーナーなど、さまざまな企画を用意してい  

ます。研究紹介コーナーでは、動物・植物・食品・医療・化学・ＡＩ・データサイエンスなど  

幅広い研究分野を教授や学生が紹介しますので、是非ご参加ください。  
 

《14:30～16:30 自由参加プログラム》 

▪キャンパスツアー             ▪実験・実習体験コーナー  

▪学科紹介・研究紹介コーナー   ▪臨床検査技師体験コーナー 他 

 

【参加申込み方法】  

裏面の申込用紙に必要事項をご記入の上、ＦＡＸ、メール、または  

右記のＱＲコードからお申込みください。(申込締切：開催日 5 日前) 

当日受付にてお名刺を頂戴しますのでご用意願います。  

 

【交通費補助(希望者のみ)】 

本学基準にもとづき、最寄り駅から会場までの交通費（特急料金除く）を補助させていた

だきます。  

 

 

 

◆お問合せ先 長浜バイオ大学 入試係  

TEL.0749-64-8100（代）FAX.0749-64-8140 

お申込みフォーム 

本学会場用 



 

 

 

 

 

 

申込み期日：開催日の 5 日前までにお申し込みください。 

  

 

 
 
 

2024 年   月   日 
 
 
                高等学校    担当者氏名：              
 
 

連 絡 先：              

 

参 加 者 名 簿 

 
 
参加日 2024 年 7 月 15 日（月・祝） 

                           必要事項を記入の上、FAX してください。 

貴部署名 職位等 参加者氏名 
交通費補助 

どちらかに○ 

最寄駅名 
必要な方のみご記入ください 

 
 

 

 要・不要 駅→ 田村駅 

 
 

 

 要・不要 駅→ 田村駅 

交通費の補助を希望された方には、当日受付にて交通費を支給いたします。 

  

 

【 ご質問･ご要望などがありましたら事前にお知らせください。】 

 

長浜バイオ大学 大学説明会 参加申込書 

長浜バイオ大学 入試係 

FAX 番号：０７４９-６４-８１４０ 

E-mail： jim@nagahama-i-bio.ac.jp 


